



**Nombre del alumno:**

**Alejandra Narvaez Robles**

**Nombre del profesor:**

**Ing. Abel Estrada Dichi**

**Licenciatura:**

**Arquitectura**

**Materia:**

**Taller de elaboración de Tesis**

**Nombre del trabajo:**

**“Presupuesto” (Avances).**

**Ocosingo, Chiapas a 09 de julio de 2022.**



## PRESUPUESTO DE REMODELACIÓN DEL MUSEO DE SITIO TONINÁ

		PRESUPUESTO		REAL	BAJO/ENCIMA		
				#jREF!	#jREF		
TAREA	VENDEDOR / CONTRATISTA	TRABAJO		MATERIALES	COSTO FIJO		
		HORAS	TASA	UNIDADES	\$/UNIDAD	IMPORTE	
		PRESUPUESTO	REAL	BAJO/ENCIMA			
<b>REQUISITOS GENERALES</b>							
Planes y especificaciones					\$ -		
Revisión del plan					\$ -		
Ambiente, Otras					\$ -		
Encuesta					\$ -		
Tarifa de Impacto					\$ -		
Costos administrativos					\$ -		
Costos de financiamiento					\$ -		
Honorarios legales					\$ -		
Honorarios de ingeniería					\$ -		
					\$ -		
<b>PREPARACIÓN DEL SITIO</b>							
Control de polvo, protección de superficies			6	\$ 100.00	\$ 100.00	\$ 700.00	\$ (700.00)
Acceso al sitio de trabajo			0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Seguridad del sitio de trabajo			6	\$ 100.00	\$ 100.00	\$ 700.00	\$ (700.00)
Contenedor de basura y eliminación			2	\$ 100.00	\$ 2,000.00	\$ 2,200.00	\$ (2,200.00)
Almacenamiento in situ			0	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Inodoro portátil			2	\$ 1,500.00	\$ 700.00	\$ 3,700.00	\$ (3,700.00)
Alquiler de andamios			20	\$ 105.00	\$ 100.00	\$ 2,200.00	\$ (2,200.00)
Alquiler de herramientas/equipos			20	\$ 4,583.00	\$ 55,000.00	\$ 146,660.00	\$ (146,660.00)
						\$ 156,160.00	\$ -
<b>UTILIDADES</b>							
Eléctrico: Permiso, Tarifa de conexión, Instalación			300	\$ 5,500.00	\$ -	\$ 1,650,000.00	\$ (1,650,000.00)
Conexión de telecomunicaciones			3	\$ 2,000.00	\$ 80.00	\$ 6,080.00	\$ (6,080.00)
						\$ 1,656,080.00	\$ -
<b>OTROS ALBAÑILES/PAVIMENTOS</b>							
Entrada			30	\$ 561.00	\$ -	\$ 16,830.00	\$ (16,830.00)
Escaleras exteriores			15	\$ 561.00	\$ -	\$ 8,415.00	\$ (8,415.00)
Pasillos			30	\$ 561.00	\$ -	\$ 16,830.00	\$ (16,830.00)
						\$ 42,075.00	\$ -
<b>EXTERIOR</b>							
Revestimiento exterior de espuma						\$ -	\$ -
Revestimiento de piedra			245	\$ 245.00		\$ 60,025.00	\$ (60,025.00)
Molduras de ventanas/puertas						\$ -	\$ -
Otros acabados exteriores						\$ -	\$ -
Pintura exterior						\$ -	\$ -
Exterior, solo mano de obra						\$ -	\$ -
<b>VENTANAS/PUERTAS EXTERIORES</b>							
Puertas exteriores, precolgadas						\$ -	\$ -